
 

 Provincia di Barletta-Andria-Trani 
DECRETO PRESIDENZIALE 

Prot.n.           del       

Oggetto: Decreto di nomina dell’ organismo indipendente di valutazione della 

performance (o.i.v.) in forma monocratica 

IL PRESIDENTE 

Premesso che: 

- il Regolamento sull’ordinamento transitorio degli Uffici e dei Servizi della Provincia di Barletta 

– Andria – Trani, approvato con Deliberazione di Giunta Provinciale n. 32  del 18.12.2009, 

all’art. 6 prevede di porre il controllo dell’attività gestionale del personale dirigenziale in capo 

all’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance di cui all’art. 14 del D. Lgs. n. 

150/2009; 

 

- con deliberazione n. 24 del 2 febbraio 2010, la Giunta Provinciale deliberava l’istituzione 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione, approvando il “Regolamento Transitorio per 

l’istituzione ed il funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione delle 

Performance”; 

- alla luce della  nuova normativa (D.P.R. n. 105/2016 ), con deliberazione n.  29 del 16 luglio 

2018, il Presidente ha adottato il nuovo “Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance” della Provincia, prevedendo la 

costituzione dell’OIV in forma monocratica al fine di conseguire risparmi di spesa; 

 

- con determinazione Dirigenziale n. 657 del 25.07.2018, il Dirigente del Settore Affari 

Generali, Contenzioso e Personale  ha indetto mediante avviso pubblico una selezione 

comparativa per il rinnovo dell’Organismo indipendente di valutazione  (OIV) di cui all’art. 14, 

d.lgs. n. 150/09,e s.m.i., in forma monocratica per il triennio 2018-2020;  

- l’avviso pubblico è stato pubblicato sul Portale della Performance del Dipartimento della 

Funzione Pubblica in avvisi pubblici di selezione comparativa e sul sito Istituzionale dell'Ente 

— Sezione “Amministrazione Trasparente/Bandi di Concorso” nonchè sull’albo pretorio on 

line; 

- nell’avviso pubblico, si dava atto che: 



Art. 8) “Per i soli candidati ammessi in possesso di tutti i requisiti obbligatori, si procederà a valutazione 

comparativa, a cura del Presidente della Provincia, dei curricula dando preferenza alla specifica competenza 

maturata nelle Pubbliche Amministrazioni, tenendo conto, altresì, del possesso di ulteriori titoli strettamente 

correlati alle funzioni da svolgere. 

La selezione prevede la valutazione dei titoli ed un successivo colloquio, volti ad accertare la concreta esperienza 

professionale maturata dai candidati, il grado di cultura scientifica e specialistica nonché la motivazione e 

l’attitudine al compito. 

La valutazione è effettuata attribuendo un punteggio massimo complessivo di 100 punti, con i seguenti criteri e 

relativi punteggi massimi attribuibili: 

a) Requisiti attinenti all’area delle conoscenze: max  40 punti. 

Verrà valutata l’adeguatezza e la pertinenza di ulteriori titoli di studio rispetto a quelli necessari per 

l’iscrizione all’Elenco Nazionale, di specializzazioni ed eventuali altri titoli formativi posseduti, del 

percorso formativo, degli studi e stage all’estero, se afferenti alle materia di cui all’art. 1 del presente 

Avviso, in relazione all’incarico da conferire. 

b) Requisiti attinenti all’area delle esperienze professionali: max 40 punti. 

Si procederà alla valutazione del Curriculum attraverso il livello di professionalità posseduta 

relativamente a precedenti esperienze professionali, con particolare riferimento a posizioni di 

responsabilità presso la P.A. e/o Settori privati, nel campo del management, della pianificazione e del 

controllo di gestione, dell’organizzazione e della gestione del personale, della misurazione e della 

valutazione delle performance e dei risultati. 

c) Requisiti attinenti all’area delle capacità: max 20 punti. 

Valutazione della relazione di accompagnamento  al curriculum di cui all’art…. del presente Avviso, 

tramite colloquio. Data, ora e luogo del colloquio saranno comunicati ai candidati all’indirizzo Pec 

indicato nella domanda di partecipazione. 

Il procedimento attivato ha natura ricognitiva al solo fine di formare una lista di merito, in relazione alle 

specificità segnalate nelle candidature. Non si procederà, in ogni caso, alla formazione di alcuna graduatoria. 

Al termine del processo, il Servizio Affari Generali/Rapporti Istituzionali. proporrà al Presidente della 

Provincia  una rosa di candidati ritenuti maggiormente idonei, nell’ambito dei quali il Presidente procederà, in 

modo insindacabile ai sensi dell’art. 7 del D.M. 2 dicembre 2016, a nominare il Presidente ed i Componenti 

dell’OIV.” 

 

- Le domande di partecipazione pervenute sono state esaminate preliminarmente a cura 

del Servizio Affari Generali/Rapporti Istituzionali, ai fini dell’accertamento della 

completezza e della sussistenza dei requisiti richiesti per l’ammissione alla selezione; 

 

- Successivamente, il sottoscritto ha proceduto alla valutazione comparativa dei curricula 

presentati ed ha effettuato dei colloqui con i singoli candidati, all’esito dei quali sono 

risultati maggiormente idonei i seguenti candidati 

 

 Carnevale Giovanni; 

 Nicassio Pansini Maria; 

 Semeraro Stefano; 



 

- Il sottoscritto, ha individuato tra la suddetta rosa di candidati, il Dott. Carnevale 

Giovanni idoneo a nominarsi quale Componente dell’ Organismo Indipendente di 

Valutazione in forma monocratica; 

Considerato che: 

- il compenso da erogarsi al componente OIV è pari a quello attribuito al Presidente  del 

Collegio dei Revisori, giusta deliberazione di giunta provinciale n. 29 del 16 luglio 2018, 

e precisamente, nella misura di € 10.800,00; 

-  

Tutto ciò premesso,  

Visti 

- il Regolamento sull’ordinamento transitorio degli Uffici e dei Servizi della Provincia di Barletta 

– Andria – Trani, approvato con Deliberazione di Giunta Provinciale n. 32  del 18.12.2009; 

- la Deliberazione Presidenziale n. 29 del 16 luglio 2018 avente ad oggetto “Regolamento per 

l’istituzione ed il funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione della 

Performance”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 657 del 25.07.2018 del Settore Affari Generali, Contenzioso 

e Personale; 

DECRETA 

1) di nominare, quale componente dell’ Organismo Indipendente di Valutazione della 

Performance della Provincia di Barletta-Andria-Trani in forma monocratica, il Sig Dott. 

Carnevale Giovanni; 

2) di stabilire che, il compenso da erogarsi è pari a quello attribuito al Presidente  del 

Collegio dei Revisori, giusta deliberazione di giunta provinciale n. 29 del 16 luglio 2018, e 

precisamente, nella misura di € 10.800,00; 

3) di notificare il presente atto al Dott. Carnevale Giovanni,  nonché al Dirigente del Settore 

Affari Generali, Contenzioso e Personale, il quale provvederà all’adempimento di tutti gli 

atti di competenza connessi e consequenziali ed al Segretario generale per opportuna 

conoscenza; 

4) di pubblicare il presente decreto sul sito web della Provincia di Barletta-Andria-Trani, 

nell’Albo Pretorio nonché nella Sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

     Il Presidente 

f.to Avv. Nicola Giorgino 


